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Svar på skrivelse gällande ändrade regler för 
jobb- och utvecklingsgarantin 

 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsnämnden har mottagit en skrivelse från Ann-
Christine Carlberg (SD) som ställer frågan om hur ändringar av 
regler för kvalificering till Jobb- och utvecklingsgarantin, ett av 
Arbetsförmedlingens arbetsmarknadspolitiska program, påverkar 
kommunens kostnader för försörjningsstöd. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen konstaterar att regeländringen endast 
rör sökandekategori 14.  Sökandekategori 14 är arbetssökande som 
vid tillfället är förhindrad att aktivt söka och/eller tillträda på 
arbetsmarknaden förekommande arbete. I december 2022 var runt 
11 000 personer inskrivna i Jobb- och utvecklingsgarantin inom 
Stockholms stad. Siffror från Arbetsförmedlingen visar också att 
cirka 300 personer från sökandekategori 14 övergick till Jobb- och 
utvecklingsgarantin under 2022. 
 
Varken jobbtorg eller stadsdelsförvaltningarna registrerar vilken 
sökandekategori den sökande har på Arbetsförmedlingen. Det går 
därför inte att svara på hur många inskrivna på jobbtorg som 
omfattas av den nya regeln eller ta fram siffror för hur många av 
dessa som har beviljats försörjningsstöd. Förvaltningens bedömning 
är dock att förändringen, då den endast berör en begränsad 
målgrupp, har en marginell påverkan på försörjningsstöd och 
kommunens kostnader. 
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Ärendet 
Arbetsmarknadsnämnden har mottagit en skrivelse från Ann-
Christine Carlberg (SD) som ställer frågan om hur många inskrivna 
på Jobbtorg omfattas av den nya regeln så att de ej kommer att 
kunna skrivas in i programmet jobb- och utvecklingsgarantin. 
 
Jobb och utvecklingsgarantin (JOB) är ett arbetsmarknadspolitiskt 
program som Arbetsförmedlingen ansvarar för. Arbetsförmedlingen 
skriver in arbetssökande i programmet efter att de förbrukat alla 
sina dagar med arbetslöshetsersättning. Arbetsförmedlingen kan 
också skriva in arbetssökande som inte haft a-kassa men varit 
inskrivna på Arbetsförmedlingen i minst 14 månader. Det kan också 
röra de som anses ha behov av att skrivas in i JOB av andra orsaker. 
Detta gäller om det är arbetsmarknadspolitiskt motiverat och om 
den arbetssökande själv tackar ja. Deltagare i Jobb- och 
utvecklingsgarantin blir berättigade aktivitetsstöd eller 
utvecklingsersättning. Om den ekonomiska ersättningen inte räcker 
kan deltagaren söka försörjningsstöd hos kommunen för att på så 
sätt komplettera inkomsten.  
 
I skrivelsen beskriver Sverigedemokraterna att Arbetsförmedlingen 
nyligen har ändrat reglerna för rättigheten att bli inskriven i 
programmet Jobb- och utvecklingsgarantin. Förut kunde 
arbetssökande som varit inskrivna på Arbetsförmedlingen i fjorton 
månader ha rätt till inskrivning i programmet, men att tiden inte 
längre utgör kvalificeringstid till programmet. Sverigedemokraterna 
skriver också att arbetssökanden som är inskrivna i Jobbtorg har 
uppmanats att skriva in sig på Arbetsförmedlingen för att sedan, 
efter att 14 månader gått från inskrivningsdatum, kunna bli 
inskriven i jobb- och utvecklingsgarantin. Då har den arbetssökande 
kunnat erhålla aktivitetsstöd från Arbetsförmedlingen via 
Försäkringskassan. Försörjningsstödet som utbetalas av kommunen 
har då minskats med motsvarande del. Nu när inskrivningsreglerna 
har ändrats kommer kommunens kostnader att öka med den del som 
aktivitetsstödet tidigare har täckt, avslutar Sverigedemokraterna. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid 
arbetsmarknadsförvaltningen. 

Arbetsmarknadsförvaltningens svar 
Utifrån Arbetsförmedlingens handläggarstöd kan förvaltningen 
konstatera att den förändring som lyfts fram i skrivelsen endast 
omfattar sökandekategori 14. Sökandekategori 14 är arbetssökande 
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som vid tillfället är förhindrad att aktivt söka och/eller tillträda på 
arbetsmarknaden förekommande arbete.  
 
Exempel på personer som tillhör sökandekategori 14:  

 arbetssökande som studerar och som inte kan ta någon form 
av arbete 

 personer som har en pågående föräldraledighet som inte kan 
avbrytas eller kombineras med att söka och tillträda en 
anställning, eller har annat förhinder att omgående tillträda 
ett arbete 

 personer med eget önskemål att för tillfället inte stå till 
arbetsmarknadens förfogande under en tid, exempelvis vid 
en utlandsresa om personen inte har för avsikt att söka 
arbete och avbryta sin utlandsvistelse för att tillträda en 
anställning 

 arbetssökande som önskar vara anmälda hos 
Arbetsförmedlingen utan att aktivt söka arbete 

 arbetssökande som bedöms för tillfället inte kunna 
tillgodogöra sig den service Arbetsförmedlingen kan erbjuda 
separat eller i samverkan med andra aktörer 

 arbetssökande med avgångsvederlag eller lönegaranti, som 
inte aktivt söker arbete men ändå vill vara anmälda hos 
Arbetsförmedlingen.  

 
(Källa: Bilaga till Vägledning till samverkan mellan Stockholm stad 
och Arbetsförmedlingen, Målgrupp för anvisning till jobb- och 
utvecklingsgarantin) 
 
I december 2022 var cirka 11 000 personer inskrivna i Jobb- och 
utvecklingsgarantin inom Stockholms stad. Siffror från 
Arbetsförmedlingen visar också att cirka 300 personer från 
sökandekategori 14 övergick till Jobb- och utvecklingsgarantin 
under 2022. 
 
Varken jobbtorg eller stadsdelsförvaltningarna registrerar vilken 
sökandekategori den sökande har på Arbetsförmedlingen. Det går 
därför inte att svara exakt på hur många inskrivna på jobbtorg som 
omfattas av den nya regeln eller ta fram siffror för hur många av 
dessa som beviljats försörjningsstöd. Förvaltningens bedömning är 
dock att förändringen, då den endast berör en begränsad målgrupp, 
får marginell påverkan på försörjningsstöd och kommunens 
kostnader.  
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Karina Uddén  Anders Nordborg 
Arbetsmarknadsdirektör  Utvecklingschef 
Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
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1. Skrivelse gällande ändrade regler för jobb- och 

utvecklingsgarantin
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